
Jan Mandys je autorem takřka osmdesáti publikací z oblasti rozvoje sociálních služeb, na 

téma kvality života a na vybrané problémy sociálně vyloučených osob. Má zkušenosti jak 

s výzkumem, tak s praktickou sociální prací včetně strategického plánování na úrovni sociální 

politiky. Podílel se na řešení několika projektů v sociální problematice a několik let byl 

inspektorem kvality sociálních služeb. Dlouhodobě se snaží propojovat akademickou sféru a 

místní veřejnou politiku s cílem zlepšovat situaci osob, na které se sociální politika zaměřuje. 

Mezi hlavní témata jeho zájmu patří bezdomovectví a další sociálně patologická témata, 

kvalita života, sociální podnikání, komunitní plánování a koncepční rozvojová činnost 

v sociální politice, dostupnost bydlení. Sám o sobě říká, že je praktikujícím akademikem, 

který na jedné noze provozuje sociální praxi a na straně druhé se praxi snaží předat i těm 

lidem, kteří se o sociální problematiku nezajímají. 

 


